
  Strona 1 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia  05.02.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Pułtusk wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  NR 

1/2024/Pułtusk 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Pułtusk na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

PAKIET II 

Ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków OSP 

 

Pytanie 1: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w zakresie imiennego NNW członków OSP – 211 

osób oraz dodatkowo 70 osób Członkowie MDP i kandydaci na strażaków ratowników ma 

przyjąć łącznie 281 osób w zakresie sum ubezpieczenia w wysokości kwot ustalonych na 

podstawie przepisów o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych zgodnie z ustawą z dnia 30 października 2002 r. o ubezpieczeniu społecznych 

z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. 

Wykonawca według swojej wiedzy uważa, że wg w/w ustawy powinien ubezpieczyć tylko 

strażaków ratowników OSP w liczbie osób: 211, forma imienna zgłoszenia do 

ubezpieczenia, natomiast pozostałych członków OSP w liczbie 70 osób w zakresie NNW 

dobrowolnego z indywidualnie ustaloną sumą ubezpieczenia przez Zamawiającego i 

pozostałymi sumami ubezpieczenia wskazanymi W załączniku do SWZ: 

3. Koszty nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych 2 250 zł  

4. Koszty przeszkolenia zawodowego inwalidów 2 250 zł  

5. Koszty leczenia 1 500 zł  

6. Oparzenia i odmrożenia 3 000 zł  

7. Dieta szpitalna 100 zł za jeden dzień. 

 

Wykonawca dodatkowo wskazuje, że również strażacy ratownicy OSP w liczbie osób: 211, 

mogą być dodatkowo zgłoszeni do ubezpieczenia w zakresie NNW dobrowolnego z 

indywidualnie ustaloną sumą ubezpieczenia przez Zamawiającego i pozostałymi sumami 

ubezpieczenia jak w/w. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że strażacy ratownicy OSP w liczbie 211 osób 

oraz pozostali członkowie OSP w liczbie 70 osób to jest łącznie 281 osób mają być 

objęci ochroną w zakresie NNW dobrowolnego z indywidualnie ustaloną sumą 

ubezpieczenia, czyli: 



  Strona 2 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Odszkodowanie z tytułu śmierci suma ubezpieczenia 30 000 zł 

2. Odszkodowanie w razie doznania stałego lub długotrwałego uszczerbku na 

zdrowiu – suma ubezpieczenia 30 000 zł 

3. Koszty nabycia przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych – suma 

ubezpieczenia 4 500 zł 

4.  Koszty przeszkolenia zawodowego inwalidów – suma ubezpieczenia 3 500 zł 

5. Koszty leczenia – suma ubezpieczenia 3 000 zł 

6. Oparzenia i odmrożenia – suma ubezpieczenia 6 000 zł 

7. Dieta szpitalna 200 zł za jeden dzień. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie świadczenia dieta szpitalna i koszty 

leczenia w treści: 

1),,Dieta szpitalna w wyniku nnw - 100 zł za każdy dzień pobytu w szpitalu 

Ubezpieczonego, trwający nieprzerwanie 24 godziny i będącego następstwem 

nieszczęśliwego wypadku, pod warunkiem pobytu w szpitalu minimum 3 dni. Świadczenie 

nie obejmuje pobytu w szpitalu w związku z rehabilitacją. Wypłata świadczenia przysługuje 

maksymalnie za 90 dni pobytu w szpitalu w następstwie nieszczęśliwego wypadku;” 

2),, Koszty leczenia w wyniku nieszczęśliwego wypadku - 1 500 zł”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3: 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze spełni warunki klauzuli dodatkowej w zakresie 

likwidatora szkód, jeżeli przyjmuje poniższy scenariusz zgłoszenia i likwidacji szkody: 

Zgłoszenie szkody odbywa się na ogólny adres email dedykowany dla likwidacji szkód 

Wykonawcy, po zarejestrowaniu szkody i nadaniu numeru szkody zostaje przyznany 

Zamawiającemu dedykowany imiennie likwidator (likwidator jest przyznany do podpisania 

umowy generalnej i szkody są rejestrowane na jego dane). 

Kontakt z likwidatorem odbywa się za pośrednictwem imiennego adresu email oraz kontakt 

telefoniczny przez numer ogólnej infolinii, która informuje likwidatora o oddzwonieniu do 

poszkodowanego / pełnomocnika Zamawiającego w terminie niezwłocznym. Kontakt 

telefoniczny jest po stronie likwidatora na wniosek poszkodowanego / pełnomocnika 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 4: 

Wykonawca prosi o zmianę terminu spełnienia wymagań wskazanych w Załączniku nr 5 do 

SWZ – Umowa Generalna dla pakietu II w § 6 ust. 3 - ZATRUDNIENIE 

PRACOWNIKÓW PRZEZ WYKONAWCĘ w treści: „3. Zamawiający ma prawo 

skontrolowania Wykonawcy w zakresie spełniania wymagań 

określonych w pkt. 1 tj. w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 14 

dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu oświadczenie 

potwierdzające, że pracownicy, o których mowa w pkt. 1 są zatrudnieni na umowę o pracę. 



  Strona 3 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

W przypadku nie przedłożenia oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy każdorazowo 

Wykonawcy karę umowną wysokości 100 złotych (sto złotych).” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na usunięcie zapisu w Załączniku nr 5 

do SWZ – Umowa Generalna dla pakietu II w § 6 ust. 3 - ZATRUDNIENIE 

PRACOWNIKÓW PRZEZ WYKONAWCĘ  w treści:” W przypadku nie przedłożenia 

oświadczenia do wglądu Zamawiający naliczy każdorazowo Wykonawcy karę umowną 

wysokości 100 złotych (sto złotych).” Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 5: 

Na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została sporządzona na okres 

styczeń 2024 r. 

 

Pytanie 6: 

W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 05.01.2024, 

prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości nie 

uległ zmianie.  

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 7: 
Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach, w zakresie ubezpieczenia OC, miały miejsce 

lub zostały zgłoszone wypadki śmiertelne, a jeżeli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty 

lub jaki jest poziom założonych rezerw, w tym też rezerwy na renty. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie miały miejsca wypadki śmiertelne. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający przedsięwziął kroki zmierzające do ograniczenia liczby i wartości szkód? 

Jakie? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie było takiej potrzeby. 

 

Pytanie 9: 
Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy 

podana szkodowość uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat 

we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest 

szerszy lub przedmiotowo składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie nie były 

objęte ochroną – prosimy o informacje jakie zdarzenia szkodowe (charakter/ liczba/ 

wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że podana szkodowość obejmuje wszystkie 

lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia. 

 

Pytanie 10: 
Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ?  W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic. 



  Strona 4 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony 

(co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ. 

 

Pytanie 11: 
Czy w okresie ostatnich 3 w ramach ubezpieczenia od wszystkich ryzyk/od wszystkich 

ryzyk ochroną objęte było ryzyko szkód związanych z działaniem człowieka (niewłaściwe 

użytkowanie, błędna obsługa itp.); z jakim limitem? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie miały miejsca powyższe szkody. 

 

Pytanie 12: 
Czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dotychczas wszystkie lokalizacje/obiekty były 

objęte ochroną. 

 

Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności ujęte w 

OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost 

włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy również 

ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie ubezpieczenia (np. 

w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 14: 
Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie jest mowa o kosztach, Zamawiający oczekuje 

pokrycia dla kosztów wynikających ze zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 15: 
Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń objętych zamówieniem intencją 

Zamawiającego jest objęcie ochroną zdarzeń nagłych, nieprzewidzianych i niezależnych od 

woli Ubezpieczonego powodujących zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów 

objętych ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 16: 
Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód wynikających z 

powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, chemicznych, 

fizycznych, wilgoci, korozji itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 17: 
Czy począwszy od roku 1997 lat w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody powodziowe? Czy lokalizacje, w których znajduje się mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia są zagrożone powodzią/podtopieniami? Jeśli tak prosimy o podanie 



  Strona 5 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało dotknięte 

szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po 

takich szkodach. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie miały miejsca powyższe szkody. 

 

Pytanie 18: 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi- proponujemy 

1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 19: 
Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły 

szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody spowodowane 

podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w 

którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej 

wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie miały miejsca powyższe szkody. 

 

Pytanie 20: 
Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 21: 
W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia 

lub inny akceptowalny przez Zamawiającego (jako podlimit ryzyka powodzi). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 20: 
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w 

związku z sortowaniem, spalaniem, unieszkodliwianiem, utylizacją, odzyskiem odpadów 

lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem (nie dotyczy PSZOK). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Gmina Pułtusk  na 

podstawie aktu notarialnego Nr 858/2023 z dnia 15.02.2023 r. dokonała umową 

przeniesienia prawa własności na rzecz spółki, tj. PPUK Sp. z o. o. 

 

 

Pytanie 21: 



  Strona 6 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczenie nasadzeń – prosimy o ograniczenie odpowiedzialności do szkód powstałych 

w wyniku: pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, deszczu 

nawalnego, gradu, huraganu, śniegu, lawiny, osuwania i zapadania się ziemi, trzęsienia 

ziemi, przepięcia spowodowanego wyładowaniem atmosferycznym, huku 

ponaddźwiękowego, sadzy, dymu, uderzenia pojazdu lądowego, upadku przedmiotów na 

ubezpieczone mienie, zalania, powodzi, kradzieży z włamaniem oraz rabunku. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 22: 
Ubezpieczenie nasadzeń– prosimy o modyfikację treści poprzez dodanie zapisu: 

1) odpowiedzialnością Ubezpieczyciela objęte są jedynie szkody polegające na 

całkowitym zniszczeniu, utracie lub obumarciu roślin wskutek zdarzenia objętego 

ochroną ubezpieczeniową,  w tym również roślin uszkodzonych w stopniu 

uniemożliwiającym dalsze przeżycie rośliny (prowadzącym do jej obumarcia, mimo 

zastosowania rozsądnych technicznie i ekonomicznie zabiegów pielęgnacyjnych i 

zabezpieczających), Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za koszty zabiegów 

pielęgnacyjnych i zabezpieczających rośliny, 

2) warunkiem odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest istnienie widocznych śladów 

działania zjawisk, które spowodowały szkodę, w szczególności uszkodzenia lub 

zniszczenia roślinności, 

3) wyłączona jest odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w roślinach: 

- chorych, osłabionych lub zaatakowanych przez szkodniki przed powstaniem szkody, w 

odniesieniu do których nie wykonano zabiegów pielęgnacyjnych lub zabezpieczających, 

lub nie zastosowano środków zwalczających chorobę lub szkodniki, w terminie 

umożliwiającym zwalczenie choroby lub szkodników,  

- przeznaczonych do usunięcia / wycięcia ze względów bezpieczeństwa lub 

pielęgnacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 23: 

W odniesieniu do mienia o konstrukcji drewnianej prosimy o informację odnośnie sposobu 

zabezpieczenia mienia środkami ognioodpornymi. 

Odpowiedź:  Zamawiający informuje, że Zespół Szkolno – Przedszkolny w 

Przemiarowie na więźbie dachowej ma impregnację ognioodporną. Publiczna Szkoła 

Podstawowa nr 4 odnoście  elementów małej architektury (ścieżka edukacyjna z wiatą 

–zabezpieczone przez producenta, kontener obsługi lodowiska - zabezpieczone w 

środki ochrony ppoż). Pozostałe jednostki potwierdziły, że są zabezpieczone. 

 

Pytanie 24: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w okresie 

umowy ubezpieczenia budynków i budowli z palnym pokryciem dachowym takim jak 

strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki. 



  Strona 7 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 25: 
Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji 

jakiekolwiek inwestycje, budowy, remonty, modernizacje? Czy prace te wymagają 

pozwolenia na budowę? Czy prace te nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub 

konstrukcji dachu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

1. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Przemiarowie – odbudowa spalonego 

Przedszkola. 

2. Przedszkole Miejskie nr 5 - trwa budowa nowego skrzydła oraz przebudowa 

budynku istniejącego. Prace wymagają pozwolenia na budowę. 

 

Pytanie 26: 

Czy w okresie ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzenie robót budowlanych, na 

które zgodnie z prawem budowlanym wymagane jest pozwolenie na budowę? Jeśli tak, 

prosimy o informację w jakim zakresie i o jakiej wartości będą to prace. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

1. Zespół Szkolno – Przedszkolny w Przemiarowie – odbudowa spalonego 

Przedszkola ok. 1 500 000 zł. 

2. Przedszkole Miejskie nr 5 - prace już trwają, pozwolenie jest wydane. Prace 

odbywają się etapami. 

 

 

Pytanie 27: 

Prosimy o informację, czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie 

w postaci: budowli hydrotechnicznych (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, 

kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli 

znajdują się budowle hydrotechniczne  (tj. mosty, nabrzeża, kładki, mola, tamy, 

groble, kanały, wały przeciwpowodziowe). Zamawiający nie wyraża zgody na 

wyłączenie z zakresu ubezpieczenia. 

 

Pytanie 28: 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał w ramach 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk dróg publicznych w systemie sum stałych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 29: 

W przypadku braku potwierdzenie dla powyższego prosimy o informację odnośnie łącznej 

wartości, całkowitej długości oraz stanie technicznym dróg publicznych zgłoszonych do 

ubezpieczenia (brak poniższych informacji uniemożliwi złożenie ofert). 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 



  Strona 8 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 30: 

W odniesieniu do zgłoszonej infrastruktury mostowej prosimy o podanie następujących 

danych (brak poniższych informacji uniemożliwi złożenie oferty): 

- jednostkowych wartości obiektów mostowych 

- lokalizacji obiektów mostowych 

- długości obiektów mostowych 

- stanu technicznego obiektów mostowych 

- opisu konstrukcji obiektów mostowych 

- długości przęseł obiektów mostowych. 

Odpowiedź: Zamawiający poniżej podaje wymagane informacje: 

1. kładka technologiczna przez rzekę Narew: 

- długość  741,40m  

- stan techniczny ocena 2,91 

- opis konstrukcji – stalowa, kratowa 

- długość przęseł – 741,40 m (dwie belki ciągłe) 

2. Kładka pieszo – jezdna w ciągu ul. Gajkowicza nad rzeką Narew: 

- długość Lc= 252,20 m  

- stan techniczny ocena – 5 

- opis konstrukcji – stalowa, płyta nośna żelbetonowa 

- liczba przęseł - 9 

- długość przęseł  25,95+26,45+42,75+26,25+26,00 = 147,4 m( pierwsza belka 

ciągła), 26,00+26,00+25,70+26,20 =103,9 m (druga belka ciągła) 

3. Most Świętojański nad kanałem A: 

- długość  12,20 m  

- stan techniczny ocena – 5 

- opis konstrukcji – konstrukcja nośna stalowa, płyta jezdna żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x12,20 m 

4. Most Benedyktyński nad kanałem A (obecnie w trakcie przebudowy – opisany 

stan aktualny): 

- długość  ustroju nośnego 13,30 m  

- stan techniczny ocena – w trakcie przebudowy 

- opis konstrukcji – konstrukcja nośna stalowa, płyta jezdna żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x13,30 m 

- szerokość jezdni - 6,06 m 

- chodnik 2x3,0 

5. Kładka dla pieszych łącząca ul. Staszica i Nadwodną nad kanałem A: 

- długość  ustroju nośnego 18,50 m  

- stan techniczny ocena – 2,80 

- opis konstrukcji – konstrukcja nośna stalowa, płyta jezdna żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x18,50 m 

- szerokość 3,00 m 



  Strona 9 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6. Most w ciągu ul. Rybitew nad. Kanałem B : 

- długość  ustroju nośnego 22,20 m  

- stan techniczny ocena – 2,75  

- opis konstrukcji – konstrukcja żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x13,30 m 

- szerokość – 8,50 m 

- szerokość jezdni 6,00 m 

- chodnik 2x 1,25 m 

7. Most w ciągu ul. Wspólnej nad. Kanałem C  : 

- długość  ustroju nośnego 9,00 m  

- stan techniczny ocena – 2,86  

- opis konstrukcji – konstrukcja żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x9,00 m 

- szerokość – 9,00 m 

- szerokość jezdni 6,00 m 

- chodnik 2x 1,50 m 

8. Most w ciągu ul. Wygon II  nad. Kanałem B  : 

- długość  ustroju nośnego 25,40 m  

- stan techniczny ocena – 2,36  

- opis konstrukcji – konstrukcja żelbetonowa 

- długość przęseł- 2x12,70 m (belka ciągła) 

- szerokość – 4,00 m 

9. Most nad rzeką Przewodówką w m. Moszyn: 

- długość  ustroju nośnego 9,60 m  

- stan techniczny ocena –  m 

- opis konstrukcji – konstrukcja żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x9,6p0 m  

- szerokość – 4,00 m 

10. Most nad rzeką Przewodówką w m. Gromin: 

- długość  ustroju nośnego 7,80 m  

- stan techniczny ocena – 4,83 

- opis konstrukcji – konstrukcja stalowa , płyta jezdna żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x7,80 m  

- szerokość –5,40 m 

11. Most nad rzeką Pełtą w m. Głodowo: 

- długość  ustroju nośnego 10,60 m  

- stan techniczny ocena – 3,77 

- opis konstrukcji – konstrukcja żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x10,60 m  

- szerokość – 7,00 m 

12. Most nad rzeką Pełtą w m. Przemiarowo: 

- długość  ustroju nośnego 9,50 m  

- stan techniczny ocena – 3,62 

- opis konstrukcji – konstrukcja żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x9,50 m  



  Strona 10 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- szerokość – 7,40 m 

13. Most nad kanałem melioracyjnym w m. Kleszewo: 

- długość  ustroju nośnego 6,10 m  

- stan techniczny ocena – 3,38 

- opis konstrukcji – konstrukcja żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x6,10 m  

- szerokość – 7,00 m 

14. Most nad kanałem melioracyjnym w m. Płocochowo: 

- długość  ustroju nośnego 5,40 m  

- stan techniczny ocena – 3,09 

- opis konstrukcji – konstrukcja stalowa, płyta jezdna żelbetonowa 

- długość przęseł- 1x9,50 m  

- szerokość – 5,90 m 

 

 

 

Pytanie 31: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 

budowli hydrotechnicznych (tj. nabrzeża, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały 

przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące) w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 32: 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 

zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

 ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

 ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

 rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. Jedynie Przedszkole 

Miejskie Nr 5 – klapy oddymiające nie są podłączone do zasilania, brak czujek dymu, 

hydranty nie spełniają wymogów wydajności – zbyt niskie ciśnienie w instalacji 

doprowadzającej wodę do budynku. Wymienione braki będą usunięte podczas obecnie 

trwającej rozbudowy.  

 

Pytanie 33: 

W kontekście klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o 

potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia 

są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 



  Strona 11 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 34: 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

 

 przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

 sprzętu przeciwpożarowego; 

 instalacji elektrycznej i odgromowej; 

 instalacji gazowej; 

 przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

 instalacji gazów medycznych; 

 instalacji wodociągowej przeciwpożarowej; 

 instalacji ciśnieniowych; 

 urządzeń dźwigowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 35: 

W przypadku braku potwierdzenia dla powyższego, prosimy o wskazanie budynków 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 36: 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są 

zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 37: 

Prosimy o uzupełnienie danych nt. konstrukcji ścian i dachu, roku budowy w odniesieniu do 

nieruchomości dla których te dane nie zostały podane w wykazach mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 



  Strona 12 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- Miejskie Centrum Kultury i Sztuki – budynek MCKiS  - konstrukcja ścian ceglana, 

poszycie dachu blaszane, ocynkowane, zabezpieczone farbą, więźba dachowa 

drewniana; 

- Przedszkole Miejskie Nr 5 – ściany - 1978, murowane, prawdopodobnie cegła, 

dach - 2018, wymieniony na dwuspadowy, pokryty blacho dachówką; 

- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej – budynek przy ul. 13 Pułku Piechoty 1 MOPS 

użytkuje od czerwca 2017 r. Budynek murowany, stropodach dwuspadowy, kryty papą 

termozgrzewalną; budynek przy ul. Zaułek 1 – dach – stropodach, czterospadowy, 

budynek murowany (ściany), rok budowy – 1970. 

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji nie posiada na chwilę obecną takich informacji. 

 

 

Pytanie 38: 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia, których wartość łącznie z 

wyposażeniem w jednym kompleksie pożarowym przekracza 20 mln zł posiadają w swojej 

konstrukcji płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, PUR, 

EPS, XPS, itp.)  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada. 

 

 

Pytanie 39: 

Czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia są takie, które posiadają w 

konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż wełna mineralna (pianka PIR, 

PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w jednym kompleksie pożarowym 

jest większa niż 1 000 m2 (bez względu na wartość)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie są zgłoszone do ubezpieczenia 

nieruchomości posiadające w konstrukcji  płyty warstwowe z wypełnieniem innym niż 

wełna mineralna (pianka PIR, PUR, EPS, XPS, itp.) i jednocześnie ich powierzchnia w 

jednym kompleksie pożarowym była większa niż 1 000 m2. 

 

Pytanie 40: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia 

mienie w postaci szklarni, kiosków, namiotów, hal namiotowych lub mienie znajdujące się 

w takich obiektach? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości. Jeśli nie, prosimy o możliwość 

wyłączenia z zakresu ochrony tego typu obiektów lub mienia w nich się znajdującego. Nie 

dotyczy mienia tego typu, które zostało wskazane w wykazach mienia do ubezpieczenia w 

systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że obecnie Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4  

zgłosiła  do ubezpieczenia oraz jest przewidziany do kontynuacji ubezpieczenia  

kontener obsługi lodowiska - budynek o konstrukcji drewnianej, który można określić 

jako kiosk (wartość 18 450 zł).  

 

Pytanie 41: 

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia obiektów małej architektury w postaci 

namiotów, hal namiotowych, kiosków bez fundamentów, straganów i szklarni, prosimy o 



  Strona 13 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

informację, czy Zamawiający aktualnie posiada na stanie tego typu mienie? Jaka jest jego 

wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

-  Miejskie Centrum Kultury i Sportu  posiada dwa namioty wystawowe o wartości ok.  

2 000 zł; 

- Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 – ścieżki edukacyjne z elementami  małej 

architektury – wartość 200 000 zł, plac zabaw – wartość 122 000 zł; 

-  Gmina Pułtusk/Urząd Miejski - stragany 20 szt. o wartości ogółem 414 000 zł. 

 

Pytanie 42: 

W odniesieniu do obiektów małej architektury w postaci namiotów, hal namiotowych, 

kiosków bez fundamentów, straganów, szklarni prosimy o ustanowienie podlimitu 

odpowiedzialności- proponujemy 10.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ochrony lub inny podlimit akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 50 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 43: 

Prosimy o potwierdzenie, że dla pkt. 22 Pakiet I załącznika nr 1 do SWZ (stłuczenie, 

rozbicie ubezpieczonych przedmiotów) obowiązuje limit odpowiedzialności opisany w 

ryzyku stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Przedmiotem zamówienia  jest 

ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie 44: 

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienie w postaci 

kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych. Jeśli tak, czy wartość ta 

została uwzględniona w wykazach mienia? Jaka jest ich łączna wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia panele 

fotowoltaiczne  Zespół Szkół nr 2 oraz Gmina Pułtusk/Urząd Miejski – panele 

fotowoltaiczne Trzciniec o wartości 32 000 zł, panele fotowoltaiczne – Kacice o wartości 

37 206 zł. 

 

Pytanie 45: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - pkt 19 zakresu ubezpieczenia (załącznik nr 1 

do SWZ) – prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z działania człowieka są 

zlimitowane zgodnie z opisem dodatkowego rozszerzenia zakresu o szkody w sprzęcie 

elektronicznym (nr 1), tj. limit  odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 46: 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  - w przypadku braku potwierdzenia 

powyższego, prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód spowodowanych działaniem 



  Strona 14 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.) – proponujemy 

50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł na jedno i na 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 47: 

Ryzyko szkód elektrycznych – prosimy o modyfikację poprzez dodanie zapisu: 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 

szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w 

toku normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę 

- nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zapisy w pkt. od B do H. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 48: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do ubezpieczenia 

od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, światłowodowych, 

telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i podziemnych znajdujących się 

w odległości większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie 

ubezpieczenia.  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 49: 

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji i graffiti opisanych w pkt. 21 załącznika 

nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 50: 

Ubezpieczenie szyb – prosimy o wyłączenie z zakresu mienia stanowiącego środki 

obrotowe. 



  Strona 15 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 51: 

W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie od 

wszystkich ryzyk nr 2 i 3 (tymczasowe magazynowanie lub przerwa w eksploatacja oraz 

ubezpieczenie od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji) – prosimy o 

wprowadzenie limitu czasowego. Proponujemy 6 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 52: 

Prosimy o informację, czy wśród nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się 

obiekty użytkowane sezonowo? Jeśli tak, prosimy o informację jaka jest ich wartość oraz w 

jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich poza sezonem użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takich obiektów wśród 

nieruchomości zgłoszonych do ubezpieczenia. 

 

Pytanie 53: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

 budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

 budynki przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 

jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. 

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. 

Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy 

(FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie posiada takich budynków. 

Pytanie 54: 

Prosimy o informację jakiego rodzaju mienie zgłasza Klient pod pozycją „inne”- dotyczy 

Urząd Miejski w Pułtusku. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie jest w stanie wskazać 

rodzaju mienia. 

 

Pytanie 55: 

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/ pustostany. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane/pustostany. 

 

Pytanie 56: 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest twierdząca, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości 

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 



  Strona 16 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy Zamawiającego. 

 

Pytanie 57: 

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o wskazanie, które i o jakiej wartości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie planuje. 

 

Pytanie 58: 

Czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk mienie znajdujące 

się na terenie wysypiska, składowiska odpadów? Jeśli tak, jaka jest jego wartość? W jaki 

sposób zabezpieczona przeciwpożarowo jest ta lokalizacja? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Gmina Pułtusk na podstawie aktu 

notarialnego Nr 858/2023 z dnia 15.02.2023 r. dokonała umową przeniesienia prawa 

własności na rzecz spółki, tj. PPUK Sp. z o. o. 

 

 

Pytanie 59: 

Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 20% 

sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania generalnej 

umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 60: 

Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość przekroczy 

określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie  planuje. 

 

Pytanie 61: 
Czy Zamawiający  w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego wartość 

klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki ubezpieczenia od 

wszystkich ryzyk? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 62: 

Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Proponujemy 1.000.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 63: 



  Strona 17 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

obniżenie limitu odpowiedzialności do 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 64: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

wyłączenie zapisów klauzuli w odniesieniu do budynków wyłączonych z eksploatacji lub 

budynków w złym stanie technicznym oraz mienia w nich się znajdującego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 65: 

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności np. 10% SU mienia które uległo szkodzie nie 

więcej niż 1.000.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 66: 

Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z niniejszej 

klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 67: 

Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 68: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – prosimy o przeniesienie klauzuli do 

katalogu klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 69: 

Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody – w przypadku braku zgody na 

powyższe, prosimy o możliwość wyłączenie z zakresu niniejszej klauzuli limitów 

określonych dla ryzyka kradzieży zwykłej, w klauzulach dodatkowych, w dodatkowych 

rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk (str. 12-13, załącznika nr 

1 do SWZ), w tym dla limitów określonych dla szkód spowodowanych działaniem 

człowieka (niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie itp.). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 70: 



  Strona 18 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające 

z klauzuli zawierać się będą w sumie ubezpieczenia przedmiotu, który uległ szkodzie. W 

przeciwnym wypadku, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności – proponujemy 

100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 71: 

Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w 

wysokości 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 72: 

Prosimy o potwierdzenie, że oczekiwany zakres terytorialny dla ubezpieczenia OC z tytułu 

prowadzenia działalności i posiadanego mienia obejmuje wyłącznie terytorium RP. W 

przypadku braku potwierdzenia, prosimy o wyłączenie z zakresu szkód wyrządzonych na 

terytorium USA, Kanady, Australii i Nowej Zelandii, a także na terytorium Rosji, Białorusi i 

Ukrainy oraz obszarów innych państw, na których toczą się działania wojenne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 73: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu 

organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności 

sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych,  

lotniczych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 74: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować 

szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako 

sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z 

aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny 

jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi 

trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki 

bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo 

górskie), le parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozszerzenia OC najemcy za szkody powstałe 

w rzeczach ruchomych z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, 

dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy, 



  Strona 19 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

intencją Zamawiającego nie jest  objęcie ochroną szkód związanych z ruchem pojazdów 

oraz szkód które mogłyby być lub są objęte ubezpieczeniem AutoCasco (np. ochrona nie 

obejmuje kradzieży pojazdu oraz utarty rzeczy pozostawionych w tych pojazdach). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 76: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach ubezpieczenia OC 

najemcy ruchomości ochrony dla mienia w postaci pojazdów szynowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 77: 

Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy o 

informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie prowadzi parkingów strzeżonych. 

 

Pytanie 78: 

Prosimy w potwierdzenie, że w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie będzie 

obejmować szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba 

oraz innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 79: 

Czy zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu: Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje 

odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób 

zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 80: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem 

działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych przez personel jednostek opieki 

społecznej na rzecz podopiecznych jak opatrunki, szczepienia etc) oraz zarządzaniem 

jednostkami służby zdrowia, a dla placówek medycznych zakres odpowiedzialności 

ograniczony jest do  OC z tytułu posiadania mienia z wyłączeniem sprzętu i urządzeń 

medycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 81: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie 

obejmował szkód objętych ochroną w ramach jakiegokolwiek systemu ubezpieczeń 

obowiązkowych (np. obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą; Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności 



  Strona 20 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

cywilnej zarządcy nieruchomości; obowiązkowe ubezpieczenia OC, w tym z tytułu 

wykonywania zawodu, ubezpieczenia lotnicze) a żadne z wnioskowanych rozszerzeń 

odpowiedzialności nie stanowi nadwyżki nad jakiekolwiek ubezpieczenie obowiązkowe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 82: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimikolwiek statkami powietrznymi (w 

tym bezzałogowe statki powietrzne). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 83: 

Prosimy o potwierdzenie, ze w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk Zamawiający nie zgłasza bezzałogowych statków powietrznych.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 84: 

Rejestr majątku- Zespół Szkół nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi w Pułtusku- 

nieruchomości- prosimy o uzupełnienie wartości poz. 3 lub potwierdzenie, że omyłkowo 

zostało pozostawione puste miejsce.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że omyłkowo zostało pozostawione puste miejsce, 

wszystkie wartości w tabeli nieruchomości zostały uzupełnione. Skorygowany  

załącznik zostanie przesłany Wykonawcom, którzy przesłali wniosek o udostępnienie 

części poufnej SWZ. 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego z 

tytułu posiadania, użytkowania, administrowania jakimkolwiek sprzętem pływającym o ile 

nie jest on napędzany siłą ludzkich mięśni.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 86: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 87: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres 

wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia 

odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 88: 



  Strona 21 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o wykaz jednostek OSP podlegających pod Gminę Pułtusk. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będą to następujące jednostki: OSP Pułtusk, 

OSP Białowieża, OSP Głodowo, OSP Gnojno, OSP Grabówiec, OSP Gromin, OSP 

Kacie, OSP Lipniki Stare, OSP Trzciniec, OSP Chmielewo, OSP Płocochowo, OSP 

Ponikiew, OSP Przemiarowo. 

 

Pytanie 89: 

W rozszerzeniu ubezpieczenia OC o szkody z tytułu zalań dachowych, prosimy o 

modyfikację zapisu poprzez dodanie następującego sformułowania: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności, jeżeli: 

1) w tym samym pomieszczeniu i z tej samej przyczyny, powstanie trzecia i kolejne szkody 

w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem że usunięcie przyczyny szkody było możliwe; 

2) Ubezpieczający w czasie 3 dni roboczych od powzięcia wiadomości o możliwości 

wystąpienia szkód nie usunął przyczyn istniejącego zagrożenia.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 90: 

Z ubezpieczenia OC z tytułu administrowania drogami prosimy o wyłączenie szkód 

mających charakter czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kontekście wnioskowanego zakresu ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej, szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód 

polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych 

w związku z: poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, 

przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem 

dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem 

pozostawania w błędzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 92: 

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami, 

prosimy o wprowadzenie następującego zapisu: 

„Ubezpieczający jest obowiązany do: 

 niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda nie później niż w 

ciągu 72 godzin, 

 prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla 

korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, 

 usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który 

ubezpieczony ponosi odpowiedzialność w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej 

na piśmie wiadomości 



  Strona 22 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia 

zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów 

wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 93: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o przeniesienie klauzuli do katalogu klauzul 

fakultatywnych. Klauzula stoi w sprzeczności z zapisami klauzuli ograniczenia zasady 

proporcji i klauzuli Leeway’a wskazanych również jako klauzule obligatoryjne. 

Zastosowanie w umowie wszystkich wnioskowanych klauzul może powodować trudności 

interpretacyjne przy likwidacji szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 94: 

Klauzula zniesienia zasady proporcji – w przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o 

modyfikację poprzez dodanie zapisu o ile zadeklarowana suma ubezpieczenia nie została 

zaniżona w stosunku do wartości wynikającej z ksiąg rachunkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 95: 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

– prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które: 

a. wymagają pozwolenia na budowę, 

b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania, 

d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 

prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 

obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 

odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało wpływ na 

powstanie i rozmiar szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie stacje i punkty ładowania spełniają wymagania 

techniczne oraz eksploatacyjne zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 97: 



  Strona 23 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że każda stacja z punktem o mocy większej niż 3,7 kW została 

poddana badaniom technicznym przed oddaniem do użytku i została dopuszczona do 

użytku.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 98: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie stacje i punkty ładowania posiadają poświadczenia 

prawidłowości montażu, wystawionego przez podmiot instalujący urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 99: 

Prosimy o potwierdzenie, że stacje ładowania są wyposażone w dedykowane wyłączniki 

bezpieczeństwa.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

 

Pytanie 100: 

Prosimy o potwierdzenie, że: 

- Stacje ładowania są instalowane na podłożu niepalnym,  

- w odległości min. 1,5 m od wszelkich materiałów palnych.  

- Stacje są zabezpieczone przed uszkodzeniami mechanicznymi, np. od uderzeń 

pojazdów.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 101: 

Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza działa sztuki/eksponaty muzealne, zbiory 

numizmatyczne, antyki muzealne. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe mienie zgłasza do ubezpieczenia 

Muzeum Regionalne w Pułtusku zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ Rejestr majątku 

Muzeum. 

 

Pytanie 102: 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o udostępnienie 

wykazu zbiorów i eksponatów muzealnych, dzieł sztuki, zbiorów numizmatycznych, 

antyków muzealnych wraz podaniem sum ubezpieczenia oraz zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych i przeciwpożarowych. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie dane oraz sumy ubezpieczenia dla 

zbiorów i eksponatów muzealnych, dzieł sztuki, zbiorów numizmatycznych, antyków 

muzealnych oraz zabezpieczeń przeciw kradzieżowych i przeciwpożarowych zostały 

udostępnione w zał. Nr 7 do SWZ Rejestr majątku Muzeum..   

 

Pytanie 103: 



  Strona 24 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o informację jaką wartość ma najdroższy eksponat muzealny, dzieło sztuki 

zgłoszone  do ubezpieczenia oraz co to jest i w jakiej lokalizacji się znajduje. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jest to obraz Teofila Kwiatkowskiego (1809-

1891) „Nereidy” wym. 44 x 63,5 cm, olej, płótno, wartość: 27 000,00 zł, lokalizacja: 

Pułtusk, ul. Rynek 36. 

 

Pytanie 104: 

Prosimy o potwierdzenie, że przyjęcie nowych dzieł sztuki/eksponatów muzealnych innych 

niż wskazane w wykazie będzie wymagało zgody Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 105: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie dzieła sztuki i eksponaty mają wartość ustaloną o 

stosowną wycenę rzeczoznawcy. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie podstawy 

oszacowania wartości przedmiotu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 106: 

Prosimy o potwierdzenie, że bez względu na zapisy klauzuli akceptacji zabezpieczeń dla 

lokalizacji, gdzie, znajduje się mienie: zbiory i eksponaty muzealne, dzieła sztuki, zbiory 

numizmatyczne, antyki,  jako minimalne zabezpieczenia przeciwkradzieżowe wystarczające 

do uzyskania ochrony ubezpieczeniowej jako minimalne przyjmuje się: 

-  stały dozór, lub 

- elektroniczny system antywłamaniowy wywołujący w chwili włamania alarm w agencji 

ochrony i zobowiązujący ją do niezwłocznego wysłania załogi patrolowo-interwencyjnej 

celem przerwania kradzieży z włamaniem lub rabunku lub wandalizmu; 

Przez dozór rozumie się - ochrona ubezpieczonego mienia wykonywana na zlecenie 

Ubezpieczonego przez jego pracowników albo przez licencjonowaną agencję ochrony, z 

zastosowaniem procedur dotyczących sposobu zachowania i czynności do podjęcia w 

przypadku próby włamania lub rabunku; przy czym osoby sprawujące dozór muszą posiadać 

pisemnie określony zakres obowiązków obejmujący: 

a) obchody lub 

b) obserwację całej lokalizacji przy pomocy kamer TV, potwierdzane na elektronicznych 

nośnikach monitorujących albo w inny trwały sposób. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 107: 

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia z 36 miesięcy na 12 miesięcy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 108: 

Prosimy o wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy 

postanawiają, że w przypadku, gdy : 



  Strona 25 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań 

powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie 

polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed 

końcem danego okresu polisowego, przekroczy 40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze 

względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub 

reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia mienia 

i technicznych), lub 

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku do roku 

poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub 

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji, lub 

6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka, 

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje 

w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 109: 

Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy (§ 4 

projektowanych postanowień umowy), a w szczególności dotyczących: 

- przedłużenia umowy, 

- przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na początku umowy, 

- podwyższenia sumy gwarancyjne w ubezpieczeniu OC, 

- zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego,   

wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 110: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 06.02.2024. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na termin składania ofert do dnia 09.02.2024 

r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

 

 



  Strona 26 z 26                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Patrycja Gadzała 


